

PROTOKÓŁ NR I/2014

z obrad I sesji Rady Gminy Ojrzeń

odbytej dnia 1 grudnia 2014 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Ojrzeń

Początek sesji godz. 10 00

W sesji udział wzięli :

Radni wg zał. listy obecności

Spoza Rady w posiedzeniu udział wzięli :

Pan Adam Dejnakowski - Sekretarz Gminy

Pani Kamila Włodkowska – Skarbnik Gminy

Zgodnie z art 20 ust.2 c ustawy o samorządzie gminnym I sesję Rady Gminy Ojrzeń prowadził najstarszy wiekiem radny Pan Ryszard Wysocki, który poinformował, że w sesji uczestniczy wg listy obecności 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy oraz podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie powitał przybyłych gości i poinformował, że obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Prowadzący obrady zaproponował, aby ślubowanie odbyło się w następujący sposób. Po odczytaniu roty ślubowania każdy z wyczytywanych przez najmłodszego wiekiem radnego Pana Jacka Kałwę wypowiada słowo „**ślubuję**”, po słowie ślubuję każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę „**Tak mi dopomóż Bóg**”

Po omówieniu powyższego Pan Ryszard Wysocki poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania w brzmieniu :

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

Po odczytaniu roty ślubowania radny Jacek Kałwa odczytywał kolejno z listy obecności nazwiska radnych, którzy składali ślubowanie.

Pan Ryszard Wysocki pogratulował radnym i poinformował, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Ojrzeń na okres kadencji 2014-2018.

Następnie Pan Ryszard Wysocki przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Ciechanowie.

1. Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Złożenie ślubowania przez radnych
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy
6. Zakończenie obrad

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych. Kto jest za wprowadzeniem zmian do ustalonego porządku obrad.

Rady Jacek Kałwa zgłosił propozycję aby sesja była nagrywana i umieszczana w internecie.

Prowadzący obrady poinformował, że następne sesje będą nagrywane i umieszczane na stronie BIP Urzędu Gminy. Radni zdecydowali o rozważeniu propozycji radnego Kałwy na kolejnej sesji.

Porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za” i 1 głosem „przeciw”

Ponieważ nikt z radnych nie zaproponował zmian, prowadzący obrady Pan Ryszard Wysocki przystąpił do realizacji punktu 4 porządku obrad tj. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy informując jednocześnie, że w celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy przystąpimy do powołania Komisji Skrutacyjnej w liczbie 3 osób.

Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów do Komisji. Przypominam, że osoby wchodzące w skład komisji nie mogą kandydować na Przewodniczącego RG.

Do Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni

radna Wiśniewska Hanna

radny Wróblewski Arkadiusz

radny Martczak Jan

W/w radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Prowadzący obrady Pan Ryszard Wysocki zwrócił się z pytaniem do Rady Gminy kto jest za przyjęciem proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej.

Rada w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła skład osobowy Komisji Skrutacyjnej.

Po zakończeniu głosowania Prowadzący obrady Pan Ryszard Wysocki poprosił o ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej.

Następnie prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Przypominając jednocześnie, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Radny Kuciński Dariusz zgłosił kandydaturę radnego Lejmana Grzegorza

Radny Marcysiak Robert zgłosił kandydaturę radnego Piekarczewskiego Piotra

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Ponieważ dalszych zgłoszeń nie było Prowadzący obrady zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

W celu przygotowania kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną prowadzący obrady Pan Ryszard Wysocki ogłosił 15 min. przerwę.

Po przerwie

Prowadzący obrady Pan Ryszard Wysocki poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania oraz wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytywanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania.

Pani Hanna Wiśniewska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania po czym przystąpiła do wyczytywania radnych zgodnie z listą obecności, którzy podchodzili do urny i dokonywali głosowania.

W celu obliczenia przez Komisję Skrutacyjną głosów i przygotowania protokołu głosowania prowadzący obrady Pan Ryszard Wysocki ogłosił 15 min. przerwę.

Po przerwie

Prowadzący obrady poprosił Panią Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy.

Pani Hanna Wiśniewska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z którego wynika, że :

ustawowa liczba radnych Rady Gminy wynosi – 15

liczba radnych obecnych na sesji - 15

bezwzględna większość stanowi - 8

liczba oddanych głosów - 15

głosów ważnych – 14

głosów nieważnych - 1

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydujący radny Lejman Grzegorz otrzymał następującą liczbę głosów :

- głosów „za” - 9
- głosów „przeciw” - 0
- głosów „wstrzymujących się” - 0

Radny Piekarczyński Piotr otrzymał następującą liczbę głosów :

- głosów „za” - 5
- głosów „przeciw” - 0
- głosów „wstrzymujących się” - 0

Komisja Skrutacyjna na podstawie wyników głosowania tajnego stwierdza, że kandydujący radny Lejman Grzegorz uzyskał wymaganą bezwzględną większość głosów i został wybrany Przewodniczącym Rady Gminy Ojrzeń

(Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z 15 kartami do głosowania stanowi zał. do protokołu.)

Pan Ryszard Wysocki – prowadzący obrady I sesji Rady Gminy Ojrzeń odczytał Uchwałę Nr I/1/2014 w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Ojrzeń. Gratulując Panu Przewodniczącemu Rady Gminy poprosił o dalsze prowadzenie obrad sesji.

Pan Grzegorz Lejman – Przewodniczący Rady Gminy podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji, zapewnił, że dołoży wszelkich starań aby obrady sesji przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem.

Po czym przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, czyli :Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ojrzeń.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w tym celu przystąpimy do powołania Komisji Skrutacyjnej.

Radni wyszli z propozycją, aby przeprowadzenia procedury wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy dokonała Komisja Skrutacyjna w tym samym składzie.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie propozycje radnych.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej w nie zmienionym składzie.

Po omówieniu powyższego Przewodniczący RG zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radny Wysocki Ryszard zgłosił kandydaturę radnego Ślubowskiego Dominika

radny Martczak Jan zgłosił kandydaturę radnego Olechowicza Marka

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Ponieważ nie było dalszych zgłoszeń Przewodniczący RG zamknął listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego RG

Po czym ogłosił 15 minutową przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.

Po przerwie

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania oraz wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytywanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania.

Pani Hanna Wiśniewska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania po czym przystąpiła do wyczytywania radnych z listy obecności, którzy podchodzili do urny i dokonywali głosowania.

W celu obliczenia głosów i przygotowania protokołu Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minutową przerwę.

Po przerwie

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Hannę Wiśniewską – Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu Komisji Skrutacyjnej.

Pani Hanna Wiśniewska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała protokół z którego wynika, że :

ustawowa liczba radnych Rady Gminy wynosi – 15

- liczba radnych obecnych na sesji - 15
- bezwzględna większość stanowi - 8
- liczba oddanych głosów - 15
- głosów ważnych - 14
- głosów nieważnych - 1

W wyniku tajnego głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydujący radny Ślubowski Dominik otrzymał następującą liczbę głosów :

- głosów „za” - 9
- głosów „przeciw” - 0
- głosów „wstrzymujących się” - 0

Radny Olechowicz Marek otrzymał następującą liczbę głosów :

- głosów „ za” - 5
- głosów „przeciw” - 0
- głosów „wstrzymujących się „ - 0

Komisja Skrutacyjna na podstawie wyników głosowania tajnego stwierdza, że kandydujący radny Ślubowski Dominik uzyskał wymaganą bezwzględną większość głosów i został wybrany Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Ojrzeń.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz 15 kartami do głosowania stanowi zał. do protokołu. Po przedstawieniu wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Lejman pogratulował Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy i odczytał Uchwałę Nr I/2/2014 w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ojrzeń na kadencje 2014-2018.

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady I sesji Rady Gminy Ojrzeń.

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lejman